
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 250 DEL 01-07-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 44 del 01-07-2022

 

OGGETTO
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2022 - SOSTITUZIONE COMPONENTI DELL'UFFICIO
COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) E CONFERMA RILEVATORI.

  
PREMESSO:

che con delibera della Giunta Comunale n. 47 del 19 aprile 2019, esecutiva, è stato
costituito l'Ufficio Comunale Censimento e nominato Responsabile il geom. Lumia
Giovanni.
che nel medesimo atto si demandava al predetto responsabile la preparazione degli atti
necessari e conseguenti al presente atto, legati al reclutamento dei rilevatori e anche
all'eventuale modifica o nomina di ulteriori dipendenti, al fine di garantire il corretto
svolgimento di tutti gli adempimenti legati alle varie fasi censuarie;

 
ATTESO che il dipendente Calderone Vincenzo, “operatore di back office”, è stato
collocato in pensione a far data 1 settembre 2020;

RITENUTO necessario e urgente procedere alla sostituzione del dipendente Calderone
Vincenzo, con altro dipendente, atteso che l’attività amministrativa inerente il Censimento
avrà inizio nel mese di settembre p.v., ma che entro il 10 luglio p.v. occorre provvedere ad
inserire sul Sistema di Gestione delle Indagini (SGI) gli operatori della rete;
 
INDIVIDUATA la dipendente a tempo indeterminato, Immordino Paola, Categ. “B”, in
servizio presso i Servizi Demografici ed in possesso della professionalità necessaria a
ricoprire l’incarico di "operatore di back office”;
 
VISTO il Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
che detta le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, l'organizzazione e l'esecuzione
delle operazioni relative al Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni;
 
VISTA:

la circolare N. 1 del 21 febbraio 2022 – Censimento permanente della popolazione e
delle abitazioni 2022: Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e costituzione o

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 250/2022



aggiornamento dell'Ufficio Comunale di Censimento (UCC);
la circolare N. 2c del 9 maggio 2022 – Avvio attività preparatorie del Censimento
permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022; rilevazione Areale (IST-
02493) rilevazione da Lista (IST-02494).
La circolare N. 3 del 31 maggio 2022 - Censimento permanente della popolazione
2022. Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali,
formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e
rilevatori; assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale;

 
RITENUTO, per le motivazioni anzidette, di modificare ed integrare l'Ufficio Comunale
Censimento avvalendosi dei rilevatori che già sono stati impegnati nella passata rilevazione
e che hanno maturato esperienza in materia di rilevazione statistica ed interviste sul campo;

PROPONE
Per tutto quanto in premessa riportato e che si intende ripetuto:
 
1. PRENDERE ATTO del collocamento a riposo del dipendente Calderone Vincenzo,
“operatore di back office”, collocato in pensione a far data 1 settembre 2020 e della
sostituzione con la dipendente Immordino Paola, Categ. “B”, in servizio presso i Servizi
Demografici come operatore di back office;
 

2. DARE ATTO che l'Ufficio Comunale di Censimento è così composto:
- LUMIA GIOVANNI - Responsabile dell'Ufficio Comunale Censimento;
- IMMORDINO PAOLA Operatore di back office;
- FRUSCIONE FLAVIA MARIA Rilevatore esterno;
- DI PRIMA GIOVANNI LUCA Rilevatore esterno;

3. DI NOTIFICARE il presente atto alla dipendente interessata Immordino Paola;
 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
Pretorio on Line;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni Lumia)

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 02 del 19 gennaio 2022, è stato

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 250/2022



conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
 
RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I N A
 
Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
          Villalba, 01-07-2022

Il Responsabile dell'AREA I             
F.to DANIELE GIAMPORCARO       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 250/2022


